
          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 

 
Senato 
Accademico 
 
Seduta del  
17 aprile 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

………… O M I S S I S ………….. 
5.4 CENTRO STAMPA DELL’UNIVERSITÀ – RINNOVO COMPONENTI DELLA 
COMMISSIONE DI GESTIONE 

………… O M I S S I S ………….. 
DELIBERAZIONE N. 101/18 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 

• Visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012;  
• Visto il Regolamento del Centro Stampa dell’Università, ed in particolare l’art.5 

relativo alla composizione della Commissione di Gestione, ai sensi del quale 
la citata Commissione del Centro dura in carica un triennio;   

• Visto il D.R. n. 1319/2015 del 27.04.2015, con il quale sono stati nominati i 
componenti della Commissione di Gestione del Centro Stampa;  

• Visto il D.R. n. 462/2016 dell’11.02.2016, con il quale è stata disposta, in seno 
alla Commissione di Gestione del Centro, la nomina dello studente Sig. Angelo 
Marzano;  

• Vista la D.D. n. 459/2018 del 9.02.2018, con la quale è stato disposto il rinnovo 
dell’incarico del Dott. Luigi Migliaccio, quale Direttore del Centro; 

• Visto il D.R. n. 558/2018 del 19.02.2018, con il quale il Prof. Giuseppe Ciccarone, 
Delegato del Centro Stampa e l’Editoria per lo scorcio dell’anno accademico 
2017-2018, è stato nominato quale Presidente della Commissione per la 
Gestione del Centro Stampa a decorrere dalla data di adozione del predetto 
decreto; 

• Letta la relazione predisposta dal Settore Strutture Decentrate e Commissioni, 
Ufficio Affari Sociali e Strutture Decentrate dell’Area Affari Istituzionali; 

• Considerato che il mandato della Commissione di Gestione del Centro Stampa 
dell’Università è prossimo alla scadenza e che occorre procedere alla 
designazione dei componenti di pertinenza del Senato Accademico; 

• Considerato che il prof. Fabio Giglioni, in data 1.09.2015, è stato nominato 
professore associato e, pertanto, con propria delibera n. 59 del 23 febbraio 
2016 è stato sostituito in seno alla suddetta Commissione con il prof. 
Alessandro Guerra; 

• Valutata positivamente la proposta del Rettore di: 
- confermare per il triennio 2018/2021, in seno alla Commissione di Gestione 

del Centro Stampa dell’Università, quali rappresentante dei professori 
ordinari, il Prof. Giuseppe Ciccarone con funzioni di Presidente; 

- designare quale rappresentante dei professori ordinari per il triennio 
2018/2021 il prof. Andrea Del Lungo in sostituzione della prof.ssa 
Francesca Bernardini; 

- di confermare per il triennio 2018/2021 quale rappresentante dei professori 
associati, il professor Fabio Massimo Gatta e di designare quale 
rappresentante dei professori associati il professor Fabio Giglioni in 
sostituzione del professor Maurizio Barbieri; 

- confermare quali rappresentanti dei ricercatori per il triennio 2018/2021: 
Silvia Mezi e Alessandro Guerra; 

 



          Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Senato 
Accademico  
 
Seduta del   
17 aprile 2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
• Presenti e votanti: 32 con voto unanime espresso nelle forme di legge dal Rettore, dal 

Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Alfonzetti, Benvenuto, Biagioni, Biffoni, Catucci, 
Cerutti, Ciancaglini, Cirillo, De Toma, De Vito, Del Prato, Desideri, Fucile, Letizia, 
Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Rota, Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, Marotta, 
Caiazzo, Rebichini, Santangelo, Santarelli, Scandolo, Subiaco  

 
DELIBERA 

 
di designare in seno alla Commissione di Gestione del Centro Stampa dell’Università, 
per il triennio 2018/2021 a decorrere dalla data di emanazione del relativo Decreto di 
nomina, i seguenti componenti: 
 
- Prof. Giuseppe Ciccarone - Presidente; 
- Prof. Andrea Del Lungo (ordinario) 
- Prof. Fabio Massimo Gatta (associato) 
- Prof. Fabio Giglioni (associato) 
- Prof. Silvia Mezi (ricercatore) 
Prof. Alessandro Guerra (ricercatore) 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                    F.to Eugenio Gaudio 

………… O M I S S I S ………….. 

 


